e R

. | ’ ’/ -
La presente deliberazione viene affissa @ 3 fsE N ;gﬂngll’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

"PROVINCIA di BENEVENTO

ccd ., 30DIC. 2002

Deliberazione della Giunta Provinciale n.

Oggetto  Intervento di sostegno a minore disabile.

L'anno duemiladue 1l giorno 50 del mese di %\ Qg hat X & - presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2)Dr. Rosario SPATAFORA’ - Vice Presidente ASSENTE
3)Sig. Claudio Mos¢ PRINCIPE - Assessore
5)Dr.  Giuseppe LAMPARELLI - Assessore
6) Dr. Raffacle = DI LONARDO - Assessore
7) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore
8) Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore ASSENTE
Con la partecipazione del\[Segretario Genefalé@&@i%d@-a%ﬂ@b&ﬁ ELWCE‘QFGRELTARR GFN 'L'Pf’ 1f
L'ASSESSORE PROPONENTE DR G.C.NISTA y ¢ L
/ v/
LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dalla dr.ssa Luigina
BARTOLOME], qui di seguito trascritta :

PREMESSO:
- CHE la Provincia attenta e sensibile alle problematiche che investono particolari fasce deboli
intende dare sostegno a quelle situazioni di estrema gravita che mirano allo sviluppo psichico

dell’individuo;

- CHE determinati eventi con patologie invalidanti che colpiscono minofi, necessitano di una
maggiore solidarieta finalizzata a lenire almeno una parte delle sofferenze quotidiane;

-VISTA la nota del Comune di MORCONE, Prot. N. 10851 del 18.12.02, con la quale si chiede un

* contributo per I’acquisto di un passeggino speciale necessario per un minore con handicap;

-VERIFICATO, da notizie assunte dall’assistente sociale del Comune, che il minore di 5 anni ¢
affetto da una patologia distrofica e che un particolare tipo di passeggino in grado di sorreggerlo,
non avendo sufficiente tonicita, sarebbe necgssario per permettere al minore di frequentare la
scuola materna; -



-CHE 1l fratello maggiore affetto dalla- stessa patologia e frequentante la 1* elementare utilizza un .
tale passeggino speciale, nvelata51 comunque utile per alleviare le sofferenze dovute alla posizione
mnaturale;

-RITENUTO, su proposta dell’Assessore delegato alle Politiche Sociali, di dover intervenire
supportando il Comune di MORCONE nell’acquisto dello speciale passeggino con un sussidio di €
1.500,00=;

-VERIFICATA la disponibilitd finanziaria al Cap. 10094 del c.e.f;;




Li

Il Dirigente del Settore
FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO

S % Z/ WA (Dr. Sergio LO)

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore alle Politiche Sociali Dr. Giorgio C. NISTA

A voti unanimi
DELIBERA

Per quanto esposto in premessa:

1) Prendere atto della richiesta del Comune di MORCONE prot. N. 10851 del 18.12.02
relativa ad un contributo per I’acquisto di un passeggino speciale per un minore con
handicap.

2)  Aderire alla richiesta di cui sopra concedendo un contributo di'€ 1.500,00 quale supporto al
Comune di MORCONE per I’acquisto del passeggino speciale, subordinando 1’erogazione
a dimostrazione dell’avvenuta fornitura della speciale attrezzatura da parte del Comune,
nonché di specifico rendiconto.

3) Dare atto che la spesa di € 1.500,00 gravera sul Cap.10094 del bilancio 2002.

3) Trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore per gli'adempin‘leﬁti successivi e
conseguenziali.

22 4



Verbale letto, confermato ¢ sottoscrltto

IL PRESH)ENTE

N. z 9 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa aﬁ Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. ’

" (pott. Sergio MUOLLO)

I
!
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 3 GE” 2@83 ¢ contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

w___ 22 GEN. 2003 o

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
u}m..{.ﬁl?‘ B Mni tl“h,.....
‘ {f—@ﬁéﬁ—%@eww&bqf——
[

Sicertifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il gior;mo 2 2 BEN‘ 2003

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comsma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 E’ stata revocata con atto n. del

29 GEN. 2003

Benevento i,

IL SEGRETARIO NERALE

= %F?iO GE FRALE
T TR bLLA)

Copia per
SETTORECERVI2 Al CITT
SETTORE F [MANZCA € ¢.C .
SETTORE

)< Revisori dei Conti

K Nucleo di Valutazione

p)




TUINE DI MOBCONE -~ SEMYIOW DU beus

}

CITTA

C.A.P. 82026

DI

PROVINCIA

R Lo Py o o oom By 3]

P R W I e B )

G
MORCONE

I BENFVENTO
Tel. 0824.956000 - Fax 0824.957145

!

——

i

U3

Oggetto: richiesta contributo econbmicoper acqu

Si chiede un contributo economico straordl

C.A. Ass.re G

29110/02

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
Setlore Politiche Saciali

| . BENEVENTO
Nista

|

sto passeggino.

hario per l'acquisto di un passeggino

speciale a favore del minore Bao Daniel, portaton

Certo della fattiva collaborazione, si ringra

k4

Fands aves

18-DIC. 20

56

0

i
J

e di H, residente in questo Comune.

ia e si porgono cordiali saluti.




